30/03/2022 17:49 SEI/MDH - 1872923 - Termo de Dispensa de Licitação

https://sei.mdh.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2073396&infra_sistema… 1/1

1872923 00135.221016/2020-81

MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIOS

Termo de Dispensa de Licitação nº 6/2021/CPL/CGL/SOAD/SE/MMFDH

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1. Trata-se de contratação de 6 (seis) pontos de TV por assinatura para atender a este
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, conforme Projeto Básico ASCOM (1759175).
2. Considerando as informações constantes nos autos e de acordo com o Projeto Básico
ASCOM (1759175) e Nota Técnica 34/2021/CPL/CGL/SOAD/SE/MMFDH (1870586), no uso das
atribuições legais conferidas pelo art. 7º, Inciso XI, da Portaria nº 6, de 12 de janeiro de 2021,
AUTORIZO e RECONHEÇO a Dispensa de Licitação nº 06/2021, em favor da empresa CLARO
S.A., inscrita sob CNPJ nº 40.432.544/0440-04, no valor total de R$ 7.552,80 (sete mil quinhentos e
cinquenta e dois reais e oitenta centavos), com fulcro no inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores.
3. Ante o exposto, restituem-se os autos à CPL/CGL para prosseguimento.

Atenciosamente,
LORENA FERRER C. R. POMPEU

Subsecretária de Orçamento e Administração

Documento assinado eletronicamente por Lorena Ferrer Cavalcanti Randal Pompeu,
Subsecretário(a) de Orçamento e Administração, em 16/03/2021, às 12:26, conforme o § 1º do art.
6º e art. 10 do Decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mdh.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 1872923 e o código CRC 9C949E22.

Referência: Processo nº 00135.221016/2020-81 SEI nº 1872923

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0